¹⁰ ^cQui enim vult vitam diligere, et dies videre bonos, coercent linguam suam a malo, et labia eius ne loquuntur dolum.

¹¹ ^dDeclinet a malo, et faciat bonum: inquirat pacem, et sequatur eam:

¹² Quia oculi Domini super iustos, et aures eius in preces eorum:
 Vultus autem Domini super facientes mala.

2. De perspectione insectationum, 3, 13—4, 19.

^{Patiantur bene facientes ad exemplum Christi,} ¹³ Et quis est qui vobis noceat, si boni æmulatores fueritis? ¹⁴ ^eSed et si quid patimini propter iustitiam, beati. Timorem autem eorum ne timueritis, et non conturbenni. ¹⁵ Dominum autem Christum sanctificate in cordibus vestris, parati semper ad satisfactionem omni poscenti vos rationem de ea, quæ in vobis est, spe. ¹⁶ ^fsed cum modestia, et timore, conscientiam habentes bonam: ut in eo, quod detrahunt vobis, confundantur, qui calumniantur vestram bonam in Christo conversationem. ¹⁷ Melius est enim benefacientes (si voluntas Dei velit) pati, quam malefacientes. ¹⁸ ^gquia et Christus semel pro peccatis nostris mortuus est, iustus pro iniustis, ut nos offerret Deo, mortificatus quidem carne, vivificatus autem spiritu. ¹⁹ In quo et his, qui in carcere erant, spiritibus veniens prædicavit: ²⁰ qui increduli fuerant aliquando, ^hquando expectabant Dei patientiam in diebus Noe, cum fabricaretur arca: in qua pauci, id est octo animæ salvæ factæ sunt per aquam. ²¹ Quod et vos nunc similis formæ salvos facit baptisma: non carnis depositio sordium, sed conscientiae bonæ interrogatio in Deum per resurrectionem Iesu Christi, ²² qui est in dextera Dei, deglutiens mortem ut vitæ æternæ heredes efficeremur: profectus in cælum subiectis sibi angelis, et potestatibus, et virtutibus.

^{4.} ¹ Christo igitur passo in carne, et vos eadem cogitatione armamini: quia qui passus est in carne, desisti a peccatis: ² ⁱUt iam non desideriis hominum, sed voluntati Dei, quod reliquum est in carne vivat temporis. ³ Sufficit enim præteritum tempus ad voluntatem Gentium consummandam his, qui ambulaverunt in luxuriis, desideriis, vinolentiis, comessationibus, potionibus, et illicitis idolorum cultibus. ⁴ In quo admirantur non concurrentibus vobis in eandem luxuriæ confusionem, blasphemantes. ⁵ Qui reddent rationem ei, qui paratus est iudicare vivos et mortuos. ⁶ Propter hoc enim et mortuis evangelizatum est: ut iudicentur quidem secundum homines in carne, vivant autem secundum Deum in Spiritu.

^{dediti virtutibus,} ⁷ Omnia autem finis appropinquavit. Estote itaque prudentes, et vigilate in orationibus. ⁸ Ante omnia autem, mutuam in vobis metit ipsa charitatem continuam habentes: ^kquia charitas operit multitudinem peccatorum. ⁹ ^lHospitales invicem ^msine murmuratione: ¹⁰ ⁿUnusquisque, sicut accepit gratiam, in alterutrum illam administrante, ^osicut boni dispensatores multiformis gratiae Dei. ¹¹ Si quis loquitur, quasi sermones Dei: si quis ministrat, tamquam ex virtute, quam administrat Deus: ut in omnibus honorificeetur Deus per Iesum Christum: cui est gloria, et imperium in sæcula sæculorum: Amen.

^{gaudentes ob remuneracionem futuram.} ¹² Charissimi, nolite peregrinari in fervore, qui ad tentationem vobis fit, quasi novi aliquid vobis contingat: ¹³ sed communicantes Christi passionibus gaudete, ut et in revelatione gloriae eius gaudeatis exultantes. ¹⁴ Si exprobramini in nomine Christi, beati eritis: quoniam quod est honoris, gloriæ, et virtutis Dei, et qui est

⁷ ^a1 Cor 7, 3. — ⁹ ^bPr 17, 13; Rom 12, 17; 1 Thes 5, 15. — ¹⁰ ^cPs 33, 13. — ¹¹ ^dIs 1, 16. — ¹⁴ ^eMt 5, 10. — ¹⁶ ^fSup 2, 12. — ¹⁸ ^gRom 5, 6; Hbr 9, 28. — ²⁰ ^hGn 6, 14; Mt 24, 37; Lc 17, 26. — ^{4, 2} ⁱEph 4, 23. — ⁸ ^kPr 10, 12. — ⁹ ^lRom 12, 13; Hbr 13, 2. — ^mPhil 2, 14. — ¹⁰ ⁿRom 12, 6. — ^o1 Cor 4, 2.

eius Spiritus, super vos requiescit. ¹⁵ Nemo autem vestrum patiatur ut homicida, aut fur, aut maledicus, aut alienorum appetitor. ¹⁶ Si autem ut Christianus, non erubescat: glorificet autem Deum in isto nomine. ¹⁷ quoniam tempus est ut incipiat iudicium a domo Dei. Si autem primum a nobis: quis finis eorum, qui non credunt Dei Evangelio? ¹⁸ ^aEt si iustus vix salvabitur, impius, et peccator ubi parebunt? ¹⁹ Itaque et hi, qui patiuntur secundum voluntatem Dei, fideli Creatori commendent animas suas in benefactis.

3. De vita ecclesiastica, 5, 1—11.

5. ¹ Seniores ergo, qui in vobis sunt, obsecro, consenior et testis Christi passionum: qui et eius, quæ in futuro revelanda est, gloriæ communicator: ² pascite qui in vobis est gregem Dei, providentes non coacte, sed spontaneæ secundum Deum: neque turpis lucri gratia, sed voluntarie: ³ neque ut dominantes in cleris, sed forma facti gregis ex animo. ⁴ Et cum apparuerit princeps pastorum, percipietis immarcescibilem gloriæ coronam. ⁵ Similiter adolescentes subditi estote senioribus.

Pastores
formæ gregis fiant,
qui eos sequatur,

^bOmnis autem invicem humilitatem insinuate, quia Deus superbis resistit, humilibus autem dat gratiam. ⁶ ^cHumiliamini igitur sub potenti manu Dei, ut vos exaltet in tempore visitationis: ⁷ dominem solicitudinem vestram proiicientes in eum, quoniam ipsi cura est de vobis. ⁸ Sobrii estote, et vigilate: quia adversarius vester diabolus tamquam leo rugiens circuit, querens quem devoret: ⁹ Cui resistite fortes in fide: scientes eandem passionem ei, quæ in mundo est, vestræ fraternitatì fieri.

omnes
humiles,
sobrii et
vigilantes
sint,

¹⁰ Deus autem omnis gratiæ, qui vocavit nos in æternam suam gloriam in Christo Iesu, modicum passos ipse perficiet, confirmabit, solidabitque. ¹¹ Ipsi gloria, et imperium in sœcula sœculorum: Amen.